
CHÍNH PHỦ
Số: 69/2000/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng 11 năm 2000

Sign In

NGHỊ ĐỊNH CỦA CHÍNH PHỦ

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 09/CP

ngày 12 tháng 02 năm 1996

về chế độ quản lý, sử dụng đất quốc phòng, an ninh

 

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 14 tháng 7 năm 1993 và Luật sửa đổi, bổsung một số điều của Luật Đất đai

ngày 02 tháng 12 năm 1998;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng, Bộ trưởng Bộ Công an,

 

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1.Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 09/CP ngày 12 tháng 02 năm 1996về chế độ quản

lý, sử dụng đất quốc phòng, an ninh như sau:

1- Khoản 1 Điều 4 được sửa đổi bổ sung như sau:

"1.Đơn vị thuộc Bộ Quốc phòng: các Tổng cục; Quân khu, Quân đoàn; Quân chủng; Binhchủng; Bộ Tư

lệnh Bộ đội Biên phòng; các Học viện, nhà trường và các cơ quanđơn vị trực thuộc Bộ Quốc phòng".

2- Khoản 3 Điều 10 được sửa đổi, bổ sung như sau:

"3.Công văn đề nghị giao đất của Ủyban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương đối với trường

hợp giao đấtthuộc thẩm quyền Thủ tướng Chính phủ hoặc công văn đề nghị giao đất của Ủy ban nhân

dân huyện, quận, thịxã, thành phố thuộc tỉnh đối với trường hợp giao đất thuộc thẩm

quyền Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phốtrực thuộc Trung ương".

3- Điều 11 được sửa đổi, bổ sung như sau:

"1.Thủ tướng Chính phủ quyết định giao đất cho các đơn vị lực lượng vũ trang nhândân khi có nhu cầu sử

dụng vào mục đích quốc phòng, an ninh trong những trườnghợp cần thiết ngoài quy định tại khoản 2 Điều

này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5918

